a 92

et ex tali umbra accidit eclipsis in uno climate alio illuminato existere ut dicitur aliam umbram vero caloris solaris est repressiva splendoris radiorum solarii occultatiua sterilitatis et fecunditatis terre inductiua serpentium amica et conlubrosum nutritiua estuantiu et itinerantiu refrigeratiua maturitatis fructuum tarditiua timoris et horrores melancholicis inassuata. Cum non sit corpus speciei corporis est representatiua corporum motu et inquiete est sulphuris figura tiua nam motu corpore se mouet et quiescit quietat fugientiū est insecutiua et insequentiū fugitiua. Quod etiam dicitur est logicus et sol in celo stat alacritate tanto obiecti corporis umbra videtur minor et everso. Et ideo sole oriente videtur umbra maior filiter et in occasu quod in meridie.

De tenebris.

Tenebra est lucis absentia a tenebris dicta ligat enim et tenet oculos ne solem videant sive lucem et sic nichil est nisi pura priuatio. Tenebra etiam dicitur aer obscurus vel umbra opaci corporis ut dicitur bartholomaeus et qualitate et situ loci stratiacensis timorem in utitur colorum pulchritudinem tollit utraque audiā diminuat somnolentiam nutrit.

Ca 73

Explicit liber octauus Incipit nonus de tempore et partibus temporis.

De motu autem diximus de proprietatibus celi et eius partium de quibus sacra pagina facit mentionem dicendum est sub breui operatio de eius effectibus sed de motu et mensura motus id est de appetitibus typis et partibus eius. Causae autem motus primo et principaliter a voluente celi cuius motus primus est et sempiternus ut dicitur in libro de caelo et mundo neque similis est motui inferiorum corporali et inuisibili. Causa tamen est motus inferioris quia motus rerum inferiorum gradabiliu procedit ex incorpali et vniuersali motu orbium superiorum ut dicitur aristoteles ibidem. Motus autem est transitus a termino ad terminum stratiacensis ut dicitur in fine libri eius de omnibus enim quod permutatio de stratiacensis motu in stratiacensis Et sunt sex species motus scilicet gradatio corruptio alacritas augmentatio diminutio secundum locum mutatio ut dicitur ideo. Motus vero permutatio secundum situm alius est reuolubilis et sphericus alius rectus alius oppositus reuolubilis autem non mutat locum secundum totum sed secundum partes circularis tamen quibus mutat locum ut patet in motu planetarum. Rectus autem semper mutat locum quod diu est in actu aut ei mouetur a centro ad circumferentiam ut ignis et aer et huiusmodi leuia.

a 93